
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ :  «Χαρακτηρισμός ονομαστικά λειτουργικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-

Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών (γενικής και ειδικής αγωγής) για το διδακτικό έτος 
2024-2025» 

  
  Η Διευθύντρια Π.Ε. Κέρκυρας 

Έχοντας υπόψη : 

1. Το Π.Δ.50/1996 (ΦΕΚ 45/Α/08-03-1996) όπως τροποποιήθηκε από το Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ Α’ 

94/22-05-1997) «Τροποποίηση του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45 Α) Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 

εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

2. Την με αριθμ. 170405/ΓΓ1 Υ.Α. (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/28-12-2021) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/Α/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και 

Λοιπές διατάξεις». 

4. Την υπ’ αριθμ. 2525/10-07-2024 Απόφαση της Διευθύντριας Π.Ε. Κέρκυρας με θέμα: 

«Προσδιορισμός λειτουργικών υπεραριθμιών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών 

(Γενικής και Ειδικής Αγωγής), για το διδακτικό έτος 2024-2025» 

5. Την πρόταση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κέρκυρας, όπως διατυπώθηκε στην αριθ. 29/19-07-2024 Πράξη 

του. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Α) Τον χαρακτηρισμό των κατωτέρω εκπαιδευτικών, ως λειτουργικά υπεράριθμων για το διδακτικό 

έτος 2024-2025, κατά κλάδο και σχολική μονάδα ως εξής: 

Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ70 

1. Δ.Σ. Αγίου Ιωάννη: 

α) Φιλιππίδης Ιωάννης (με δήλωσή του) 

β) Κωνσταντίνου Ευφροσύνη (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα 

στη σχολική μονάδα) 

 

2. Δ.Σ. Αγίου Μάρκου: 

α) Στόκα Αικατερίνη (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

Διεύθυνση     :Αλυκές Ποταμού, 49100 Κέρκυρα 
Πληροφορίες :Ελευθερία Μαντέλη 
Τηλέφωνο     :2661023602 

E-mail          :mail@dipe.ker.sch.gr 

 

 

Κέρκυρα,  19-7-2024 

Αρ. Πρωτ.: 2564 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dipe.ker.sch.gr


σχολική μονάδα) 

 

3. Σχολικό Κέντρο Αγρού: 

α) Κοσμά Βασιλική (με δήλωσή της) 

β) Τσενικίδου Αικατερίνη (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

γ) Τσαουσίδου Ευδοκία (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

4. Δ.Σ. Γαστουρίου: 

α) Τζώτζη Αλίκη (με δήλωσή της) 

 

5. Δ.Σ. Γιαννάδων: 

α) Τάσιου Κυριακή (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη σχολική 

μονάδα) 

 

6. Δ.Σ. Γουβιών: 

α) Τζάτζος Χρηστάκης (με δήλωσή του) 

β) Χάσα Αρτεμίσα (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη σχολική 

μονάδα) 

 

7. 1ο Σχ. Κέντρο Θιναλίων: 

α) Κουτρούδη Μαλαματή (με δήλωσή της) 

β) Πρεμετή Φωτεινή (με δήλωσή της) 

γ) Παρασκευοπούλου Μαρία (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα 

στη σχολική μονάδα) 

 

8. 2ο Σχ. Κέντρο Θιναλίων: 

α) Μερκούρη Αικατερίνη (με δήλωσή της) 

β) Μπιλιαδέρη Λαμπρινή (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

9. Δ.Σ. 5ο Κέρκυρας: 

α) Ευθυμίου Παναγιώτα (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

10. Δ.Σ. 7ο Κέρκυρας: 

α) Μπλιάτκας Ιωάννης (με δήλωσή του) 

β) Παπανικολάου Ισμήνη (με δήλωσή της) 

 

11. Δ.Σ. 11ο Κέρκυρας: 

α) Ζωχιού Δήμητρα- Έλλη (με δήλωσή της) 

β) Βάκα Γεωργία (με δήλωσή της) 

β) Γερογιάννη Αδαμαντία (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

12. Δ.Σ. Μαθρακίου: 

α) Νικοδημόπουλος Δημήτριος (χωρίς δήλωσή του, λόγω αναστολής λειτουργίας της 

σχολικής μονάδας) 



 

13. Δ.Σ. Παλαιάς Πόλης:  

α) Πρώιου Θέτιδα (με δήλωσή της) 

β) Μηλίγγου Γραμματική Βαρβάρα (με δήλωσή της)  

 

14. Δ.Σ. Σιναράδων:  

α) Κούλη Δέσποινα (με δήλωσή της) 

 

15. Δ.Σ. Ερείκουσας:  

α) Γκόκα Ελευθερία (χωρίς δήλωσή της, λόγω αναστολής λειτουργίας της σχολικής 

μονάδας) 

 

16. Δ.Σ. Οθωνών: 

α) Κουρή Στυλιανή-Ειρήνη (χωρίς δήλωσή της, λόγω αναστολής λειτουργίας της 

σχολικής μονάδας) 

 

Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ60 ΕΑΕ 

1. Νηπ. Καββαδάδων Τ.Ε.:  

α) Καμήλαλη Μαρία Αγάπη (με δήλωσή της) 

 

Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ60 

2. Νηπ. Αγίου Ιωάννη:  

α) Σισμάνη Κωνσταντίνα (με δήλωσή της) 

 

3. Νηπ. Αχαράβης:  

α) Τσιώλη Χριστίνα (με δήλωσή της) 

β) Βλάχου Στυλιανή Σταματέλα (με δήλωσή της) 

γ) Παπουτσόγλου Άννα (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

4. Νηπ. Γαστουρίου:  

α) Τεγούση Δήμητρα (χωρίς δήλωσή της, τελευταία οργανικά τοποθετηθείσα στη 

σχολική μονάδα) 

 

5. Νηπ. 6ο Κέρκυρας:  

α) Σουρτζίνου Ελένη (με δήλωσή της) 

 

6. Νηπ. 7ο Κέρκυρας: 

α) Κάκου Ουρανία (με δήλωσή της) 

 

7. Νηπ. 1ο Λευκίμμης:   

α) Μπαχτσεβάνου Μαρία (με δήλωσή της) 

Για τις κάτωθι σχολικές μονάδες έγινε τροποποίηση των υπεραριθμιών λόγω νέων αδειών, ως εξής: 

1. 6ο Νηπιαγωγείο Κέρκυρας: μία (1) υπεραριθμία 

2. 4ο Νηπιαγωγείο Λευκίμμης-Νεοχωρίου: καμία (0) υπεραριθμία 



Β) Καλεί όλους/ες τους/τις εκπαιδευτικούς των παραπάνω κλάδων, που χαρακτηρίστηκαν 

λειτουργικά υπεράριθμοι να υποβάλουν δήλωση τοποθέτησης (επισυνάπτεται υπόδειγμα), στα 

παρακάτω λειτουργικά κενά, από την Παρασκευή 19 Ιουλίου 2024 έως και την Τετάρτη 24 Ιουλίου 

2024 και ώρα 15:00, στην περίπτωση που επιθυμούν να τοποθετηθούν κατά προτεραιότητα σε 

σχολικές μονάδες της ίδιας ομάδας σχολείων (πίνακας Α΄), όπου ανήκει το σχολείο στο οποίο 

κρίθηκαν ως υπεράριθμοι, ή σε όμορης αυτής (πίνακας Β΄), σε περίπτωση που δεν υπάρχει 

λειτουργικό κενό στην ίδια ομάδα, συγκρινόμενοι μόνο μεταξύ τους, με βάση το σύνολο των 

μορίων μετάθεσης και τις δηλώσεις προτίμησής τους. 

Όσοι/ες από τους/τις παραπάνω εκπαιδευτικούς δεν επιθυμούν να τοποθετηθούν, κατά 

προτεραιότητα, ως υπεράριθμοι αλλά επιθυμούν να τοποθετηθούν με τη διαδικασία των 

αποσπάσεων θα συμπληρώσουν τον Πίνακα Γ (στο ίδιο υπόδειγμα που επισυνάπτεται) που αφορά 

αιτήσεις απόσπασης και θα το αποστείλουν, εντός της ίδιας προθεσμίας. Σημειώνουμε ότι στη 

διαδικασία αυτή οι εκπαιδευτικοί δηλώνουν τα σχολεία επιλογής τους χωρίς περιορισμό ομάδων 

σχολείων και τοποθετούνται συγκρινόμενοι/ες με όλους/ες τους/τις εκπαιδευτικούς που ζητούν 

απόσπαση, με βάση το σύνολο των μορίων απόσπασης και τις δηλώσεις προτίμησής τους. 

Όσοι/ες από τους/τις παραπάνω εκπαιδευτικούς έχουν ήδη υποβάλει αίτηση απόσπασης και δεν 

επιθυμούν να τοποθετηθούν κατά προτεραιότητα ως υπεράριθμοι ΔΕΝ υποβάλλουν εκ νέου 

αίτηση/δήλωση ούτε δικαιολογητικά.  

Η δήλωση θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στην υπηρεσία μας στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

pyspe@dipe.ker.sch.gr. 

Προσοχή: Όσοι εκπαιδευτικοί ΔΕΝ υπέβαλαν αίτηση Μετάθεσης/Οριστικής Τοποθέτησης τον 

Οκτώβριο του 2023 ή αίτηση απόσπασης εντός ΠΥΣΠΕ τον Ιούνιο του 2024, καλούνται να 

επισυνάψουν τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Πιστοποιητικό Εντοπιότητας 

2. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης 

3. Βεβαίωση Συνυπηρέτησης 

4. Βεβαίωση Σπουδών Τέκνων  

 

 

                                                                  
                
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

• Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες 

• Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί  

διά των Διευθυντών/ντριών-Προϊσταμένων τους) 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

• Ομάδες Σχολείων 

• Λειτουργικά Κενά 

• Υπόδειγμα Δήλωσης Τοποθέτησης 

Η Διευθύντρια Π.Ε. Κέρκυρας 

 
 
 

Δέσποινα Χ. Σαββίδου 

mailto:pyspe@dipe.ker.sch.gr

		2024-07-19T14:41:38+0300




